Patroni si sint plures. an possit maior p̄s eo
rum p̄sentare aut p̄sentandum eligere alijs
nō vocatis. dic p̄nō. si ad eos vt vñiuersos
p̄tinet p̄sentatio. secus si ad eos vt singlos p
tineat. no. io. an. de iu. pa. qm̄.

Patronus si p̄sentet scienter psonam nō ido
neam. pdit ius p̄sentandi. quod deuoluitur
ad supiorem etiam si patronus sit laicus. lic̄
inno. videat voluisse p̄trariū. no. Ro. p̄clu.
ccv. Inno. etiā idem voluit etiā in laico. i. c.
pposuit. de fi. p̄sby. Sed io. an. tener cōtrari
um. q̄ laicus nō p̄iuat iure p̄sentandi dum
modo infra quadrimestre alium idoneū pre
sentet in. c. cuz nos. de offi. or. licet glo. ibi cō
cordet cum Rota. vide de sup. negli. pre. c. j.

Patronus si p̄presentet scienter indignum vt
homicidam. illegitimum. vel alias irregula
rem. de eucluiſ potestas eligendi ad supiorez
ex capite malicie sed nō ex capite negligentie
quia nō negligit qui p̄sentat licet malum pre
sentet. ideo si ignoranter malū t̄ indignū pre
sentauerit. potestas p̄sentandi nō deuoluit
ad supiorez ex aliquo lapsu tempis. Secus si
p̄sentasset oīnnino incapacem vt seminar vñ
infantē. vt patet ex notatis per inno. t̄ io. an.
in. c. cū nr̄is. de p̄cess. p̄bē. t̄ facit qđ no. Ro.
p̄clu. cclij.

Patronum faciunt dos. edificatio. fundus. t̄
sicut patronus fit eccliam vel capellam de
nouo edificādo. ita etiam fit si ab alio edifica
tam t̄ totaliter diruptā reedificet. de iure pa
nobis. t. c. j. vide io. an. q̄ predicta declarat
in. d. c. nobis super verbo. ex eo. Predicta
intellige quando fiat cū auctoritate episcopi
als nullum ius patronatus acquiritur. no.

glo. et anth. in c. s. de iure pa. idem no. anth. e. ti. nobis. Adde illud qd dicit dotante ecclie si acquirere ius patronat. verum est quod donat eam. vt no. glo. xvj. q. viij. pie metis.

Patronus an possit eligere platum in ecclia conuentuali vel presbyterum in capella. vide de iure pa. nobis.

Patrono an debeant alimenta si ad paupertatem pueniat. vide extra de iure pa. nob. et s. s. patronus si est clericus.

Patronus si est possessor castri vel ville cui ratione habet ius presentandi. an possit valide presentare. licet an nunquam presentauerit. vide sub s. possessor. s. possessor castri.

Patronus putatus si est in quasi possessione iuris presentandi tpe presentationis. valet presentatio. vt no. anth. de iure pa. consultationibus. v. et. viij. notabili. nec possit presentator remoueri licet presentans nullum ius haberet et a ipso prono evictus sit. sed debet presentator verus patronum postquam obtinuit in patronum recognoscere sim glo. vt no. anth. de elec. querelâ. vlti. colu. vel debet patronus verus postquam obtinuit eum presentare. no. anth. in c. consultationibus. de iure pa. in ix. notabili. **D**redicta ita tellige quod patronus erat bone fidei possessor no. p. glo. et doc. in c. consultationib. de iure pa. **D**redicta vera in presentatione facta an litez motam sup iure patronatus. Sed presentatio facta post litem motam. dependet a futuro euenuit litis. et interim non debet presentatus instituti. no. anth. de iure pa. ex lris. vlti. colu. **S** Ro. dicit qd post motam litem sup iure vel quod si possessione iuris pronom nullus possit presentare. no. Ro. p. clu. cxxxv.

Patronus etiam laicus lite pendente in pluribus presentatos per diuersos presententes se patronos non possit aliud accumulare nec loco mortui aliud presentare. no. lapus abbas in c. j. vt li. penden. li. vij. et lapus de castelli. alle. xxii. et io. cal. in c. s. vt li. pede. **S** Ro. an. in. d. c. j. vt li. pede. li. vij. in pn. in nouella sensit a Ro. sensu qd possit accumulare in quadrimestri. Et hoc tenet per more in d. c. s. et dicit gal. ita consuluisse. Fate tur tamen gal. qd li. pen. possit patronus aliud accumulare. tamen non potest loco mortui aliud presentare. p. d. c. s. vt li. pen. **N**ec primissis obstat si dicatur qd uno etiam loco mortui debet patronus laicus posse aliud presentare per ea que no. in c. j. d. p. ben. li. vij. in glo. sup. v. collatio. qd ibi loquitur de iudicio pemptuo per quod auferret primo non patas presentandi. quod non presumit papa voluisse facere prono laico. ne alios laicos abstraheret a fundatione eccliaz. iuxta no. in c. cum dilect. de iure pa. **S** in c. j. et. j. vt li. pen. li. vij. loquitur de iudicio dilatiuo. quod non tam pon-

derat. vt no. anth. in clem. s. de re iudi. et vi de oino. s. s. patroni si presentant.

Patronus licet non possit donare priuato ius patronatus ecclie sine consensu episcopi tamen vendere potest. vt no. io. an. in. c. ill. de iure pa. e. ti. li. vij. Et primo casu patronus donans pdit ius patronatus. non ipso iure sed per sententiam. vt no. cal. in. c. quia clericis de iure pa. Et idem tenet ibi fran. de za. vide. s. s. prona. iura.

Patronus ius libertorum fortior est quam ius patronatus eccliarum. et in multis differt unum ius patronatus ab altero. vt no. io. an. in. d. clemen. iij. sup. v. libere. de iure patro.

Pronat ius eccliarum licet non possit singuliter legari nec aliquis in illo in re certa heres institui. vt no. io. an. in. c. cu secundum. de iure pa. tamen ad heredes vniuersales transitat et pertinet illud in ter se dividere. ita quod unius solus habeat ius patronatus in ecclia. alter in alia. vt no. io. an. i c. s. de iure pa. et in clem. iij. e. ti. in glo. sup. v. bo. libere. Per primam videlicet sic per heredes divisione possit ius patronatus unius soli ex eis assignari. ita etiam testator possit dividendo bona sua inter heredes unius soli ex eis ius patronatus assignare. ad hoc l. s. in pn. s. assignare. ss. de assi. liber. et de iure patro. c. ex insinuatione.

Patroni si sint plures et varient in presentando. valet presentatio facta a maiore pte patronorum etiam respectu aliorum. licet non sit facta a maiore pte omnium. no. io. an. in. c. qm. in pn. sup. v. plurimorum. quod declarat. vt no. fran. de za. in clemen. iij. de iure pa. Tamen presentatum a maiore pte potest epus refutare sum inno. sed hosti. contra. vt no. io. an. in. d. c. quonia. supra tex. ad finem.